



# MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

## ERRATA DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO Nº 02/2017

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** do Edital do Pregão nº 02/2017, cujo objeto é o registro de preço para eventuais e futuras aquisições de areia, brita, cascalho rolado, pedra e pó de areia, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme segue:

1)Onde se lê:

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 02/2017 - SRP Nº 06/2017**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE AREIA,**  
**BRITA, CASCALHO ROLADO, PEDRA E PÓ DE PEDRA**

### ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

<b>ÓRGÃO</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA</b>
<b>UNIDADE SOLICITANTE</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS</b>

#### 1. OBJETO DA LICITAÇÃO

O objeto deste certame é o registro de preço para eventuais e futuras aquisições de areia, brita, cascalho rolado, pedra e pó de pedra, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, de acordo com as especificações e quantidades apresentadas neste Termo.

#### 2. JUSTIFICATIVA

Conforme Requisição de fls. retro, a solicitação em questão “*se faz necessária para atender à demanda do departamento de Obras*”.

#### 3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

As planilhas abaixo apresentam os itens com suas respectivas descrições, quantidades e valores, que deverão ser rigorosamente atendidas.

##### 3.1. ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP E MEI

Item	Descrição	Quant	Unid	Preço Médio Unit	Preço Médio Total
1	Areia comum lavada grossa	1000	m³	R\$ 72,33	R\$ 72.330,00



# MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

2	Areia comum lavada média	1000	m³	R\$ 72,33	R\$ 72.330,00
4	Brita Nº 0, com ausência de matéria orgânica e argila	500	m³	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
5	Pó de pedra	250	m³	R\$ 100,67	R\$ 25.167,50
6	Cascalho rolado médio	400	m³	R\$ 75,33	R\$ 30.132,00
7	<b>Pedra para calçamento poliédrico</b>	500	T	R\$ 68,67	R\$ 34.335,00
<b>SOMA.....</b>					<b>R\$ 288.294,35</b>

Leia-se:

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 02/2017 - SRP Nº 06/2017**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE AREIA, BRITA, CASCALHO ROLADO, PEDRA E PÓ DE PEDRA**

## ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

<b>ÓRGÃO</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA</b>
<b>UNIDADE SOLICITANTE</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS</b>

### 1. OBJETO DA LICITAÇÃO

O objeto deste certame é o registro de preço para eventuais e futuras aquisições de areia, brita, cascalho rolado, pedra e pó de pedra, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, de acordo com as especificações e quantidades apresentadas neste Termo.

### 2. JUSTIFICATIVA

Conforme Requisição de fls. retro, a solicitação em questão “*se faz necessária para atender à demanda do departamento de Obras*”.

### 3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

As planilhas abaixo apresentam os itens com suas respectivas descrições, quantidades e valores, que deverão ser rigorosamente atendidas.

#### 3.1. ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP E MEI



# MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

Item	Descrição	Quant	Unid	Preço Médio Unit	Preço Médio Total
1	Areia comum lavada grossa	1000	m³	R\$ 72,33	R\$ 72.330,00
2	Areia comum lavada média	1000	m³	R\$ 72,33	R\$ 72.330,00
4	Brita Nº 0, com ausência de matéria orgânica e argila	500	m³	R\$ 108,00	R\$ 54.000,00
5	Pó de pedra	250	m³	R\$ 100,67	R\$ 25.167,50
6	Cascalho rolado médio	400	m³	R\$ 75,33	R\$ 30.132,00
7	<b>Pedra de mão/Pedra para calçamento poliédrico</b>	500	T	R\$ 68,67	R\$ 34.335,00
<b>SOMA.....</b>					<b>R\$ 288.294,35</b>

Jeceaba, 10 de fevereiro de 2017

Eduarda Henriques  
Presidente da CPL